
 

 1 

 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ  ,18 Ιουνίου 2013 

 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής                    Αρ. πρωτ. 157894/1395 

Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32     

264 41  Πάτρα       
Τηλέφωνο: 2613 613517-8 

e-mail: koin.oik@pde.gov.gr                ΠΡΟΣ: Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Δ/νση Οικονομικού  

Πανεπιστημίου 254, Πάτρα 

 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 448/2013 Απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

Σχετ: η υπ΄ αρίθμ. 156297/4017/7-6-2013 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικού της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

 

Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 448/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση πληρωμής ληξιπρόθεσμων 

λογαριασμών έργων της ΠΕ Αχαΐας», για τις δικές σας ενέργειες. 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     

      

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΑΔΑ: ΒΕΖΣ7Λ6-4ΣΕ



 

 2 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 16/2013 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 

Στην Πάτρα (στην έδρα της Περιφέρειας, Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32), 

σήµερα την 12η Ιουνίου 2013, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 µ.µ., συνήλθε η 

Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ 

αριθµ. 155744/1379/7-6-2013 νόµιµη πρόσκληση η όποια δόθηκε στα µέλη της 

Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής 

2. Αυγέρης Σάββας- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

3. Μιχαλόπουλος Νικόλαος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

4. Τσάνης Νικόλαος – µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

5. Φωτόπουλος Τρύφωνας-µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

6. Καραπάνος Γεώργιος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

7. Μητρόπουλος Ανδρέας- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

8. Σταυρόπουλος Χρήστος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

9. Γαρουφαλής Νικόλαος- αν. µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

και η γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου, 

υπάλληλος της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόµιµη απαρτία ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

 

Αρ. Απόφασης 448/2013  

ΑΔΑ: ΒΕΖΣ7Λ6-4ΣΕ



 

 3 

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 2ο προ ηµερησίας διάταξης 

θέµα ,που αποδέχεται το σώµα οµόφωνα, µε τίτλο: 

 «Έγκριση πληρωµής ληξιπρόθεσµων λογαριασµών έργων της ΠΕ Αχαΐας».. 

 

Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής έδωσε το λόγο στον Προϊστάµενο της 

∆/νσης Οικονοµικού της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας κο Κρηνίδη ο οποίος 

προκειµένου να ενηµερώσει τα µέλη της επιτροπής παράθεσε την υπ΄αριθµ. 

156297/4017/7-6-2013 εισήγησή του η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 

«Λαµβάνοντας υπόψη: 

•   Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 

Πρόγραµµα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών. 

•   Τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν. 3852/2010 περί αρµοδιοτήτων της 

Οικονοµικής Επιτροπής, όπως αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 5 του 

Ν.4071/2012(ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ». 

•   Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 (ΦΕΚ 116Α’/2008), περί κωδικοποίησης 

∆ηµοσίων Έργων  καθώς και του Ν. 3316/2005, περί ανάθεσης και εκτέλεσης  

δηµοσίων συµβάσεων εκπόνησης µελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών. 

•   Την υπ’ αριθµό 61/2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας περί καθορισµού και έγκρισης διαδικασίας προώθησης των 

πληρωµών των λογαριασµών  έργων και µελετών. 

•   Το Π.∆. 113/10 (ΦΕΚ 194Α’/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρέωσης από τους 

διατάκτες» και την υπ’ αριθµό 2/91118/0026/29.12.2010 απόφαση του 

Υπουργού Οικονοµικών περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά µε την ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους διατάκτες» , άρθρα 12 & 13. 

•  Την υπ’ αριθµό 3/28.1.2013 (3η συνεδρίαση) απόφαση του Περιφερειακού 

Συµβουλίου της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας «περί έγκρισης του 

προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2012 σύµφωνα µε την Κ.Υ.Α. 

48514/27.12.2012 των Υπουργών Οικονοµικών και Εσωτερικών». 

• Την υπ’ αριθµό 2/21967/0094/13.3.2012 εγκύκλιο της 39ης διεύθυνσης του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους και την εξ’ αυτής υπ’ αριθµό 10 εγκύκλιο 

(9866/16.3.2012) του Υπουργείου Εσωτερικών περί υποβολής εντύπων 2 & 4 

«Πίνακα υφισταµένων υποχρεώσεων και απαιτήσεων κατά την 31.12.2011 – για 

ΑΔΑ: ΒΕΖΣ7Λ6-4ΣΕ



 

 4 

ΟΤΑ» και «Αίτηση έκτακτης χρηµατοδότησης για εξόφληση ληξιπροθέσµων 

υποχρεώσεων – για ΟΤΑ», για όσους πληρούν ορισµένες προϋποθέσεις, που 

ορίζονται στην Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονοµικών. 

• Το υπ’ αριθµό 130989/3234/28.5.2012 έγγραφο της Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδας µε το οποίο επανυποβλήθηκαν τα έντυπα 2 & 4 για την έκτακτη 

χρηµατοδότηση ύψους 22.241.691,67 ευρώ για την εξόφληση των ληξιπροθέσµων 

υποχρεώσεων της Περιφέρειας. 

• Την εγκύκλιο υπ’ αριθµό 54 (48667/27.12.2012)  του Υπουργείου Εσωτερικών 

περί εκκίνησης διαδικασίας επιχορήγησης από τον Κρατικό Προϋπολογισµό µε 

σκοπό την εξόφληση των ληξιπροθέσµων υποχρεώσεων φορέων της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης. 

• Το από 21.3.2013 Σύµφωνο Αποδοχής Όρων Εκκαθάρισης Ληξιπροθέσµων 

Υποχρεώσεων µεταξύ του Υπουργείου Εσωτερικών και της Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδας, βάσει των διατάξεων της υποπαραγράφου Γ2 του άρθρου Πρώτου του 

Ν.4093/2012 (ΦΕΚ.222Α’/12.11.2012) και της υπ’ αριθµό 

2/86954/∆ΠΓΚ/29.11.2012 απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών «Εκκαθάριση 

ληξιπροθέσµων υποχρεώσεων». 

• Το υπ’ αριθµό 11296/21.3.2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών για την 

υλοποίηση της τελικής φάσης επιχορήγησης για την αποπληρωµή των 

ληξιπροθέσµων υποχρεώσεων βάσει συγκεκριµένης διαδικασίας. 

• Την υπ’ αριθµό 16936/24.4.2013 απόφαση χορήγησης ποσού  στις Περιφέρειες 

για την εξόφληση των ληξιπροθέσµων υποχρεώσεων τους. 

• Την ύπαρξη των νοµίµων δικαιολογητικών, των παραστατικών, των συµβάσεων 

εκτέλεσης έργων, τη χρονολογική σειρά υποβολής αυτών, η οποία και επιβάλλει 

την προτεραιότητα στην πληρωµή τους σύµφωνα µε τα κριτήρια τα οποία έχει 

θέσει η επιτροπή. 

Σας παραθέτουµε κατάσταση πληρωµής ληξιπροθέσµων λογαριασµών έργων, 

τα οποία προέκυψαν, είτε για την αντιµετώπιση των ζηµιών από το σεισµό στους Ν. 

Αχαΐας και Ηλείας τις 8.6.2008, είτε κατά την εκτέλεση του επενδυτικού 

προγράµµατος της καταργηµένης Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αχαΐας και οι οποίοι 

παρουσιάζουν πληρότητα των δικαιολογητικών πληρωµής τους και δύνανται να 

εκκαθαρισθούν, σύµφωνα µε το υπ’ αριθµό 11296/21.3.2013 έγγραφο του 

Υπουργείου Εσωτερικών, συνολικού ύψους 346.939,97 ευρώ για τα οποία υπάρχουν 

οι αναγκαίες πιστώσεις και παρακαλούµε για την έγκριση εξόφλησή τους. 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΙΜΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Α/Α 

Ηµεροµηνία 

τιµολογίου ή 

άλλου 

παραστατικού 

Αριθµός 

τιµολογίου ή 

άλλου 

παραστατικού 

ΑΛΛΟ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ: 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ / 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

∆ικαιούχος 
Ποσό 

οφειλής 

ΑΔΑ: ΒΕΖΣ7Λ6-4ΣΕ



 

 5 

1 15/11/2006 ΤΙΜ 2280 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΥΠΑΡΧΟΝΤΟΣ 

ΣΕΙΣΜΟΛΟΓΙΚΟΥ 

∆ΙΚΤΥΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΣΕΙΣΜΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣ∆ΙΟΡΙΣΜΟΣ 

ΚΑΤΑΛΛΗΛΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΓΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΣΕΙΣΜΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

9.000,00 

2 9/12/2009 ΤΙΜ. 104 

Υπολοιπο 2ου ΛΟΓ/ΣΜΟΥ 

ΕΡΓΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΑΡ∆ΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

∆ΕΑΕ ΣΚΕΠΑΣΤΟΥ 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ 

ΧΕΙΜΑΡΓΙΩΤΗΣ 
2.870,75 

3 14/12/2009 ΤΙΜ. 233 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 1ου 

ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 

ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 

ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΗΣ 

ΘΩΡΑΚΙΣΗΣ ΣΤΟ 11ο 

ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΛΙΟΓΚΑΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

Ε.∆.Ε. 

9.685,90 

6 15/9/2010 ΤΙΜ. 385 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2ου 

ΤΕΛΙΚΟΥ ΛΟΓ/ΣΜΟΥ 

ΕΡΓΟΥ 

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ 

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ Ο∆ΙΚΟΥ 

∆ΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΤΕΩΣ ΕΠΑΡΧΙΑΣ 

ΠΑΤΡΩΝ Ν.ΑΧΑΙΑΣ 

ΚΑΠΕΤΣΩΝΗΣ 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ 
548,35 

12 19/11/2010 ΤΠΥ195 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ-

ΛΟΙΠΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ,ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΥΛΙΚΩΝ 

ΝΤΡΙΒΑΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
4.231,20 

16 31/12/2010 ΤΙΜ. 213 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 5ου 

ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 

ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΦΑΡΡΩΝ Β' ΦΑΣΗ 

ΦΑΛΑΡΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
12.113,30 

17 31/12/2010 ΤΠΥ 156 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ ∆ΗΜΩΝ 

∆ΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ-

ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ & 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο.Ε. 

17.942,02 

ΑΔΑ: ΒΕΖΣ7Λ6-4ΣΕ



 

 6 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΠΠΑ(ΤΟΚΟΙ) 

18 31/12/2010 ΤΠΥ 157 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 1η Σ..Σ 

ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 

ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-

ΛΥΚΕΙΟ ΡΙΟΥ & ∆.Σ. 

ΚΑΣΤΡΙΤΣΙΟΥ 

(ΕΡΓΑΣΙΕΣ 1.993,75 ΚΑΙ 

ΤΟΚΟΙ 2.3321,21) 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ & 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο.Ε. 

4.324,96 

19 31/12/2010 ΤΠΥ 159 

4ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ ∆ΗΜΩΝ 

∆ΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ-

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 

∆.Σ. ΣΠΑΤΑ-∆.Σ. 

ΠΕΤΤΑ(ΤΟΚΟΙ) 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ & 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο.Ε. 

29.907,86 

20 31/12/2010 ΤΠΥ 160 

5ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ ∆ΗΜΩΝ 

∆ΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ-

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 

∆.Σ. ΡΙΟΛΟΥ (ΤΟΚΟΙ) 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ & 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο.Ε. 

29.634,45 

21 31/12/2010 ΤΠΥ 211 

4ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΦΑΡΡΩΝ Β' ΦΑΣΗ 

ΦΑΛΑΡΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
16.880,98 

22 31/12/2010 ΤΠΥ 212 

5ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΦΑΡΡΩΝ 

ΦΑΛΑΡΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
9.032,98 

25 21/11/2011 ΤΙΜ 1036 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 

ΕΞΕΤΑΣΗ ∆ΕΙΓΜΑΤΟΣ 

Υ∆ΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ Ν.ΑΧΑΙΑΣ 

ΕΙ∆ΙΚΟΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝ∆ΥΛΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΠΑΤΡΩΝ 

2.835,00 

26 7/12/2011 ΤΙΜ. 41 3ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΑΝΟ∆ΟΣ Α.Τ.Ε. 6.130,75 

ΑΔΑ: ΒΕΖΣ7Λ6-4ΣΕ



 

 7 

ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 1ης Σ.Σ. 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ (1η Σ.Σ.) 

27 7/12/2011 ΤΙΜ. 42 

7ος ΤΕΛΙΚΟΣ 

ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 

ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ 

ΑΝΟ∆ΟΣ Α.Τ.Ε. 8.242,56 

28 7/12/2011 ΤΙΜ. 44 

2ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ - 10ο 

ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΟ∆ΟΣ Α.Τ.Ε. 64.935,75 

29 7/12/2011 ΤΙΜ. 45 

2ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ - 14ο 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΟ∆ΟΣ Α.Τ.Ε. 116.898,81 

30 27/12/2011 ΤΙΜ 775 

3ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓΣΜΟΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

∆ΡΟΜΟΥ ΜΑΜΟΥΣΙΑ 

∆ΟΥΜΕΝΑ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 
1.724,35 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 346.939,97 

 

Η δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισµό έτους 2013 της Περιφερειακής Ενότητας 

Αχαΐας, ειδικό φορέα 071∆ «Πρόγραµµα ∆ιαφόρων Έργων» και Κ.Α. Εξόδου 9483Β.03 

«Επενδύσεις εκτελούµενες από το πρόγραµµα ∆.Ε. Σχολικής Στέγης (Ο.Σ.Κ.) για 

επισκευή των Σχολικών Κτιρίων Ν.Αχαΐας που υπέστησαν ζηµιές από το σεισµό της 

8.6.2008» και 9779.03 «Εκτέλεση έργων που δεν κατονοµάζονται ειδικά», οι οποίοι 

χρηµατοδοτούνται άµεσα από επιχορηγήσεις για κάλυψη των ληξιπροθέσµων 

υποχρεώσεων». 

 

Η Οικονοµική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς οµιλητές 

που ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής 

συζήτησης και λαµβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΒΕΖΣ7Λ6-4ΣΕ



 

 8 

• Τις διατάξεις των άρθρων 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» περί Σύστασης 

και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν µε το άρθρο 5 του 

ν.4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωµένη διοίκηση, Ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ » 

• την υπ’ αριθ. 2/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου αναφορικά 

µε την εκλογή τακτικών αναπληρωµατικών µελών της Οικονοµικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας  

• την αριθµ. 1/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας σχετικά µε την εκλογή Αντιπροέδρου 

• την αριθµ. 46010/928/19-2-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής 

Ελλάδας σχετικά µε τον ορισµό Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής 

• Το Π.∆. 132/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας» 

(ΦΕΚ 225Α’/27.12.2010). 

• Το υπ΄αριθ. 463/τ΄Β/26-2-2013 ΦΕΚ περί ανάθεσης άσκησης τοµέων 

αρµοδιοτήτων στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες και τους 

Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας 

• Το υπ’ αριθµ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονοµικών σχετικά µε την «έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων 

του προϋπολογισµού των Περιφερειών»  

• Την υπ΄αριθµ. 156297/4017/7-6-2013 εισήγηση της ∆/νσης 

Οικονοµικού της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει τη δαπάνη για την εξόφληση των λογαριασµών ληξιπρόθεσµων 

υποχρεώσεων έργων της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας τα οποία προέκυψαν, 

ΑΔΑ: ΒΕΖΣ7Λ6-4ΣΕ



 

 9 

είτε για την αντιµετώπιση των ζηµιών από το σεισµό στους Ν. Αχαΐας και Ηλείας 

τις 8.6.2008, είτε κατά την εκτέλεση του επενδυτικού προγράµµατος της 

καταργηµένης Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αχαΐας και διάθεση πίστωσης 

συνολικού ύψους 346.939,97 ευρώ σύµφωνα µε το παρακάτω πίνακα: 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΙΜΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Α/Α 

Ηµεροµηνία 

τιµολογίου ή 

άλλου 

παραστατικού 

Αριθµός 

τιµολογίου ή 

άλλου 

παραστατικού 

ΑΛΛΟ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ: 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ / 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

∆ικαιούχος 
Ποσό 

οφειλής 

1 15/11/2006 ΤΙΜ 2280 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΥΠΑΡΧΟΝΤΟΣ 

ΣΕΙΣΜΟΛΟΓΙΚΟΥ 

∆ΙΚΤΥΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΣΕΙΣΜΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣ∆ΙΟΡΙΣΜΟΣ 

ΚΑΤΑΛΛΗΛΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΓΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΣΕΙΣΜΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

9.000,00 

2 9/12/2009 ΤΙΜ. 104 

Υπολοιπο 2ου ΛΟΓ/ΣΜΟΥ 

ΕΡΓΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΑΡ∆ΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

∆ΕΑΕ ΣΚΕΠΑΣΤΟΥ 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ 

ΧΕΙΜΑΡΓΙΩΤΗΣ 
2.870,75 

3 14/12/2009 ΤΙΜ. 233 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 1ου 

ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 

ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 

ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΗΣ 

ΘΩΡΑΚΙΣΗΣ ΣΤΟ 11ο 

ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΛΙΟΓΚΑΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

Ε.∆.Ε. 

9.685,90 

6 15/9/2010 ΤΙΜ. 385 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2ου 

ΤΕΛΙΚΟΥ ΛΟΓ/ΣΜΟΥ 

ΕΡΓΟΥ 

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ 

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ Ο∆ΙΚΟΥ 

∆ΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΤΕΩΣ ΕΠΑΡΧΙΑΣ 

ΠΑΤΡΩΝ Ν.ΑΧΑΙΑΣ 

ΚΑΠΕΤΣΩΝΗΣ 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ 
548,35 

12 19/11/2010 ΤΠΥ195 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ-

ΛΟΙΠΕΣ 

ΝΤΡΙΒΑΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
4.231,20 

ΑΔΑ: ΒΕΖΣ7Λ6-4ΣΕ



 

 10 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ,ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΥΛΙΚΩΝ 

16 31/12/2010 ΤΙΜ. 213 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 5ου 

ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 

ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΦΑΡΡΩΝ Β' ΦΑΣΗ 

ΦΑΛΑΡΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
12.113,30 

17 31/12/2010 ΤΠΥ 156 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ ∆ΗΜΩΝ 

∆ΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ-

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΠΠΑ(ΤΟΚΟΙ) 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ & 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο.Ε. 

17.942,02 

18 31/12/2010 ΤΠΥ 157 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 1η Σ..Σ 

ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 

ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-

ΛΥΚΕΙΟ ΡΙΟΥ & ∆.Σ. 

ΚΑΣΤΡΙΤΣΙΟΥ 

(ΕΡΓΑΣΙΕΣ 1.993,75 ΚΑΙ 

ΤΟΚΟΙ 2.3321,21) 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ & 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο.Ε. 

4.324,96 

19 31/12/2010 ΤΠΥ 159 

4ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ ∆ΗΜΩΝ 

∆ΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ-

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 

∆.Σ. ΣΠΑΤΑ-∆.Σ. 

ΠΕΤΤΑ(ΤΟΚΟΙ) 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ & 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο.Ε. 

29.907,86 

20 31/12/2010 ΤΠΥ 160 

5ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ ∆ΗΜΩΝ 

∆ΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ-

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 

∆.Σ. ΡΙΟΛΟΥ (ΤΟΚΟΙ) 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ & 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο.Ε. 

29.634,45 

21 31/12/2010 ΤΠΥ 211 

4ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΦΑΛΑΡΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
16.880,98 

ΑΔΑ: ΒΕΖΣ7Λ6-4ΣΕ



 

 11 

ΦΑΡΡΩΝ Β' ΦΑΣΗ 

22 31/12/2010 ΤΠΥ 212 

5ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΦΑΡΡΩΝ 

ΦΑΛΑΡΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
9.032,98 

25 21/11/2011 ΤΙΜ 1036 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 

ΕΞΕΤΑΣΗ ∆ΕΙΓΜΑΤΟΣ 

Υ∆ΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ Ν.ΑΧΑΙΑΣ 

ΕΙ∆ΙΚΟΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝ∆ΥΛΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΠΑΤΡΩΝ 

2.835,00 

26 7/12/2011 ΤΙΜ. 41 

3ος ΤΕΛΙΚΟΣ 

ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 1ης Σ.Σ. 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ (1η Σ.Σ.) 

ΑΝΟ∆ΟΣ Α.Τ.Ε. 6.130,75 

27 7/12/2011 ΤΙΜ. 42 

7ος ΤΕΛΙΚΟΣ 

ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 

ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ 

ΑΝΟ∆ΟΣ Α.Τ.Ε. 8.242,56 

28 7/12/2011 ΤΙΜ. 44 

2ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ - 10ο 

ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΟ∆ΟΣ Α.Τ.Ε. 64.935,75 

29 7/12/2011 ΤΙΜ. 45 

2ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ - 14ο 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΟ∆ΟΣ Α.Τ.Ε. 116.898,81 

30 27/12/2011 ΤΙΜ 775 

3ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓΣΜΟΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

∆ΡΟΜΟΥ ΜΑΜΟΥΣΙΑ 

∆ΟΥΜΕΝΑ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 
1.724,35 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 346.939,97 

 

Η δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισµό έτους 2013 της Περιφερειακής Ενότητας 

Αχαΐας, ειδικό φορέα 071∆ «Πρόγραµµα ∆ιαφόρων Έργων» και Κ.Α. Εξόδου 

ΑΔΑ: ΒΕΖΣ7Λ6-4ΣΕ



 

 12 

9483Β.03 «Επενδύσεις εκτελούµενες από το πρόγραµµα ∆.Ε. Σχολικής Στέγης 

(Ο.Σ.Κ.) για επισκευή των Σχολικών Κτιρίων Ν.Αχαΐας που υπέστησαν ζηµιές 

από το σεισµό της 8.6.2008» και 9779.03 «Εκτέλεση έργων που δεν 

κατονοµάζονται ειδικά», οι οποίοι χρηµατοδοτούνται άµεσα από επιχορηγήσεις 

για κάλυψη των ληξιπροθέσµων υποχρεώσεων. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , 

υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο Πρόεδρος 

 

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 

        ΤΑ ΜΕΛΗ                       

 

Ακριβές απόσπασµα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας.  

Η Γραµµατέας  

 

 

Ελισάβετ Κανελλοπούλου  

ΑΔΑ: ΒΕΖΣ7Λ6-4ΣΕ


